
Av. Dom Luis, 880 - Edifício Top Center – Salas 305-306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196 
Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

Confederação Brasileira de Futsal 
Fundada em 15 de junho de 1979 

FUTSAL - Esporte genuinamente brasileiro 

 
 

 

 

 

NOVO FUTSAL FEMININO BRASIL 
 

NOTA OFICIAL Nº 01/2021 
 
Assunto: Tabela Oficial 
 
A Vice-Presidência de Competições da Confederação Brasileira de Futebol de Salão no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Regulamento da competição, vem por meio desta informar que: 
 

CONSIDERANDO que a formação da tabela da 1ª Fase é realizada de acordo com a logística das equipes 

participantes; 

 

CONSIDERANDO que em alguns deslocamentos se faz necessário o aproveitamento de jogos;   

 

CONSIDERANDO que a primeira fase será definida e divulgada pelo departamento técnico da 

Confederação Brasileira de Futsal; 

 

CONSIDERANDO que a partir da 2ª Fase, a ordem dos jogos será definida mediante índice técnico geral 

divulgado pelo departamento técnico, através de boletim 

oficial, sendo a segunda partida na casa da equipe com o melhor desempenho; 

 

CONSIDERANDO que a Taça Brasil de Clubes – Adulto Feminino – Edição 2020 será realizada de 23 a 

27/03/2021; 

 

CONSIDERANDO a desistência recebida da equipe Associação Cultural e Desportiva de Maringá – PR no 

dia 18/02/2021; 

 

RESOLVE 

 

PUBLICAR a tabela da competição, determinando os horários das últimas duas rodadas (10ª e 11ª); 

 

INCLUIR para complementação das 12 (doze) equipes participantes o Instituto Eliberto Stein – Stein 

Cascavel Futsal Feminino (PR), indicado pela Federação Paranaense de Futsal; 

 

FLEXIBILIZAR aos clubes participantes que informem até 24/02/2021 os horários de seus jogos da 1ª Fase 

Classificatória desde que não conflitem com possíveis transmissões; 

 

SOLICITAR que as equipes participantes da edição enviem as Cores dos Uniformes e Formulário de 

inscrição de atletas e comissão técnica até 29/02/21, conforme modelos em anexo; 

 

INFORMAR que não havendo a liberação dos órgãos de saúde de cada Estado/Município os jogos poderão 

sofrer alterações; 

 

http://www.cbfs.com.br/
mailto:cbfs@cbfs.com.br


Av. Dom Luis, 880 - Edifício Top Center – Salas 305-306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196 
Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

Confederação Brasileira de Futsal 
Fundada em 15 de junho de 1979 

FUTSAL - Esporte genuinamente brasileiro 

 
 

 

 

 

LEMBRAR a obrigatoriedade em alguns municípios/Estados da exigência de testagem para a 

Covid-19, sendo obrigatório a equipe visitante apresentar nos prazos determinados os exames 

exigidos pelo município mandante do jogo. 

 

EQUIPES 

Associação Barateiro de Futsal Clube - SC 

Associação Desportiva de Telêmaco Borba - PR 

Associação do Pessoal da Caixa Econômica Federal do DF - APCEF/ADEF - DF 

Associação Female Futsal - SC 

Associação Leoas da Serra - SC 

Barcelona Futebol Clube - SE 

Centro Integrado de Assistência ao Menor (CYANOR) - Cianorte Futsal - PR 

Instituto Lince - SP 

Instituto Eliberto Stein – Stein Cascavel Futsal Feminino - PR 

Londrina Futsal Feminino - PR 

São José Futsal e Esportes Olímpicos - SP 

Sumov Atlético Clube - CE 

 

Fase Classificatória 

1ª Rodada 28/03/2021 (Domingo) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

01 Chico do Cantagalo A definir  Barcelona - SE X Sumov - CE  

02 Furtadão A definir Telêmaco Borba – PR X Stein Cascavel - PR  

03 Unopar Piza A definir Londrina - PR X Barateiro - SC  

1ª Rodada 29/03/2021 (Segunda-Feira) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

04 Apcef/DF A definir  APCEF/ADEF - DF X Instituto Lince - SP  

1ª Rodada 31/03/2021 (Quarta-Feira) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

05 Tênis Clube A definir  São José – SP X Cianorte - PR  

1ª Rodada 03/04/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

06 SER Aurora A definir Female - SC X Leoas da Serra - SC  
 

Fase Classificatória 

2ª Rodada 10/04/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

07 Unopar Piza A definir  Londrina – PR X Stein Cascavel - PR  

http://www.cbfs.com.br/
mailto:cbfs@cbfs.com.br


Av. Dom Luis, 880 - Edifício Top Center – Salas 305-306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196 
Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

Confederação Brasileira de Futsal 
Fundada em 15 de junho de 1979 

FUTSAL - Esporte genuinamente brasileiro 

 
 

 

 

 

08 SER Aurora A definir Female - SC X Cianorte - PR  

09 Arena Brusque A definir Barateiro – SC X APCEF/ADEF - DF  

10 Aécio de Borba A definir Sumov - CE X São José – SP  

11 Chico do Cantagalo A definir Barcelona - SE X Instituto Lince - SP  

12 Jones Minosso A definir Leoas da Serra - SC X Telêmaco Borba – PR  

 Fase Classificatória  

3ª Rodada 13/04/2021 (Terça-Feira) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

13 Arena Brusque A definir  Barateiro – SC X Telêmaco Borba – PR  

14 Jones Minosso A definir Leoas da Serra – SC X APCEF/ADEF - DF  

3ª Rodada 24/04/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

15 Tancredão A definir  Cianorte – PR X Londrina - PR  

16 SER Aurora A definir Female - SC X Stein Cascavel - PR  

17 Tênis Clube A definir São José – SP X Barcelona – SE  

18 Zé do Feijão A definir Instituto Lince - SP X Sumov – CE  
 

Fase Classificatória 

4ª Rodada 08/05/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

19 Furtadão A definir  Telêmaco Borba – PR X Sumov - CE  

20 Unopar Piza A definir Londrina – PR X Barcelona – SE  

21 Tancredão A definir Cianorte – PR X Leoas da Serra - SC  

22 Neva A definir Stein Cascavel - PR X Barateiro – SC  

23 Zé do Feijão A definir Instituto Lince – SP X Female - SC  

24 Tênis Clube A definir São José – SP X APCEF/ADEF - DF  
  

Fase Classificatória 

5ª Rodada 11/05/2021 (Terça-Feira) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

 25 Tênis Clube A definir São José – SP X Female - SC  

Fase Classificatória 

5ª Rodada 22/05/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

26 Tancredão A definir Cianorte – PR X APCEF/ADEF - DF  

27 Aécio de Borba A definir  Sumov – CE X Londrina – PR  

28 Chico do Cantagalo A definir Barcelona – SE X Telêmaco Borba – PR  

29 Zé do Feijão A definir Instituto Lince – SP X Barateiro – SC  

30 Neva A definir Stein Cascavel - PR X Leoas da Serra - SC  
 

Fase Classificatória 

6ª Rodada 05/06/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

31 Apcef/DF A definir  APCEF/ADEF - DF X Stein Cascavel - PR  

32 Arena Brusque A definir Barateiro – SC X Barcelona – SE  

33 Jones Minosso A definir Leoas da Serra - SC X São José – SP  

34 Zé do Feijão A definir Instituto Lince - SP X Telêmaco Borba – PR  

http://www.cbfs.com.br/
mailto:cbfs@cbfs.com.br


Av. Dom Luis, 880 - Edifício Top Center – Salas 305-306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196 
Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

Confederação Brasileira de Futsal 
Fundada em 15 de junho de 1979 

FUTSAL - Esporte genuinamente brasileiro 

 
 

 

 

 

35 Aécio de Borba A definir Sumov - CE X Cianorte - PR  

36 SER Aurora A definir Female - SC X Londrina - PR  
 

 

Fase Classificatória 

7ª Rodada 08/06/2021 (Terça-Feira) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

37 Jones Minosso A definir Leoas da Serra - SC X Londrina - PR  

38 SER Aurora A definir Female - SC X Barcelona – SE  

39 Tênis Clube A definir São José – SP X Telêmaco Borba – PR  

Fase Classificatória 

7ª Rodada 19/06/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

40 Apcef/DF A definir  APCEF/ADEF – DF X Sumov - CE  

41 Neva A definir Stein Cascavel - PR X Instituto Lince - SP  

42 Tancredão A definir Cianorte – PR X Barateiro – SC  
 

Fase Classificatória 

8ª Rodada 03/07/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

43 Aécio de Borba A definir  Sumov - CE X Barateiro – SC  

44 Tênis Clube A definir São José – SP X Instituto Lince - SP  

45 Neva A definir Stein Cascavel - PR X Cianorte - PR  

46 Apcef/DF A definir APCEF/ADEF - DF X Female - SC  

47 Furtadão A definir Telêmaco Borba – PR X Londrina - PR  

48 Chico do Cantagalo A definir Barcelona – SE X Leoas da Serra - SC  

 

Fase Classificatória 

9ª Rodada 17/07/2021 (Sábado) 

49 Aécio de Borba A definir  Sumov – CE X Female - SC  

50 Unopar Piza A definir Londrina – PR X São José – SP  

51 Apcef/DF A definir APCEF/ADEF - DF X Telêmaco Borba – PR  

52 Zé do Feijão A definir Instituto Lince - SP X Cianorte - PR  

53 Arena Brusque A definir Barateiro – SC X Leoas da Serra - SC  

54 Chico do Cantagalo A definir Barcelona – SE X Stein Cascavel - PR  
 

Fase Classificatória 

10ª Rodada 31/07/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

55 SER Aurora  16:00  Female - SC X Barateiro – SC  

56 Unopar Piza 16:00  Londrina - PR X Instituto Lince – SP  

57 Neva 16:00  Stein Cascavel - PR X São José – SP  

58 Jones Minosso 16:00  Leoas da Serra - SC X Sumov - CE  

59 Furtadão 16:00  Telêmaco Borba – PR X Cianorte - PR  

60 Chico do Cantagalo 16:00  Barcelona – SE X APCEF/ADEF - DF  
 

 

 

http://www.cbfs.com.br/
mailto:cbfs@cbfs.com.br


Av. Dom Luis, 880 - Edifício Top Center – Salas 305-306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196 
Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

Confederação Brasileira de Futsal 
Fundada em 15 de junho de 1979 

FUTSAL - Esporte genuinamente brasileiro 

 
 

 

 

 

Fase Classificatória 

11ª Rodada 14/08/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

61 Furtadão  16:00  Telêmaco Borba – PR X Female - SC  

62 Aécio de Borba 16:00  Sumov – CE X Stein Cascavel - PR  

63 Apcef/DF 16:00  APCEF/ADEF – DF X Londrina – PR  

64 Tancredão 16:00  Cianorte – PR X Barcelona – SE  

65 Arena Brusque 16:00  Barateiro – SC X São José – SP  

66 Zé do Feijão 16:00  Instituto Lince - SP X Leoas da Serra - SC  
 

Fase Eliminatória 

Quartas de Final 28/08/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

67 A definir  A definir  A definir  X A definir   

68 A definir A definir A definir X A definir  

69 A definir A definir A definir X A definir  

70 A definir A definir A definir X A definir  
 

Fase Eliminatória 

Quartas de Final 11/09/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

71 A definir  A definir  A definir  X A definir   

72 A definir A definir A definir X A definir  

73 A definir A definir A definir X A definir  

74 A definir A definir A definir X A definir  
 

Fase Eliminatória 

Semifinal 25/09/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

75 A definir  A definir  A definir  X A definir   

76 A definir A definir A definir X A definir  
  

Fase Eliminatória 

Semifinal 02/10/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

77 A definir  A definir  A definir  X A definir   

78 A definir A definir A definir X A definir  
 

Fase FINAL 

Final 16/10/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

79 A definir A definir  A definir X A definir  
 

Fase FINAL 

Final 30/10/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

80 A definir A definir  A definir X A definir  

http://www.cbfs.com.br/
mailto:cbfs@cbfs.com.br


Av. Dom Luis, 880 - Edifício Top Center – Salas 305-306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196 
Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

Confederação Brasileira de Futsal 
Fundada em 15 de junho de 1979 

FUTSAL - Esporte genuinamente brasileiro 

 
 

 

 

 

ENDEREÇOS GINÁSIOS 

CE Ginásio Aécio de Borba 
Rua Marechal Deodoro, 1070 - Benfica - Fortaleza - 
CE - CEP: 60020-270 

DF Ginásio de Esportes da APCEF/DF 
SCEN Trecho 03 Conjunto 03, S/Nº - Asa Norte - 
Brasília - DF - CEP: 70800-130 

PR 
Ginásio Heitor de Alencar Furtado 
(Furtadão) 

Avenida das Nações, S/N - Centro - Telêmaco Borba - 
PR - CEP: 84261-000 

PR 
Ginásio Francisco Odilon Reinhard  
(Ginásio da Neva) 

Rua Osvaldo Cruz, 868 – Neva – Cascavel – PR – 
CEP: 85802-150 

PR Ginásio de Esportes Unopar Piza 
Avenida Paris, 675 - Jardim Piza - Londrina - PR - 
CEP: 86041-120 

PR 
Ginásio de Esportes Tancredo Neves 
(Tancredão) 

Praça Olímpica Marcos Danilo Padilha - S/N° - Zona 
04 - Cianorte - PR - CEP: 87209-106 

SC 
Ginásio Plínio Arlindo de Nês  
(Ginásio Ser Aurora) 

R. Antônio Morandini, S/N - Saic - Chapecó - SC - 
CEP: 89802-160 

SC Arena Brusque 
Rua Rodovia Deputado Gentil Batisti Archer, 447 - 
Centro - Brusque - SC - CEP: 88353-172 

SC Ginásio de Esportes Jones Minosso 
Avenida Antônio Ribeiro dos Santos, 400 - Várzea - 
Lages - SC - CEP: 88500-000 

SE 
Ginásio Poliesportivo Chico do Cantagalo 
(Ginásio Chico do Cantagalo) 

Rua Corenal Sebrão, S/Nº, - São Cristovão, - 
Itabaiana - SE 

SP 
Ginásio José de Souza Sobrinho  
(Zé do Feijão) 

Estrada Kizaemon Takeuti, 1950 - Pirajussara - 
Taboão da Serra - SP 

SP 
Tênis Clube de São José dos Campos 
(Tênis Clube) 

Av. Nove de Julho, 23 - Vila Adryana - São José dos 
Campos - SP - CEP: 12243-000  

 

 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 
Fortaleza, 19 de fevereiro de 2021. 

 

 

 
Osmar Pereira de Matos 

Vice-Presidente de Competições 
 

 

http://www.cbfs.com.br/
mailto:cbfs@cbfs.com.br

